Referuntur
tempora, &
iuris judicatae
intrà Com-
mendatarios
tam postu-
tos.

20 Quam communem observantiam ultrà authoritates supra allegatas comprebamus pluribus aliis superlativis documentis, nempe ex attestacione Reverendiss. P. Procuratoris Generalis Congregationis Sancti Mauri Ordin. Sancti Benedicti, ejusq; socii testantium, quod omnes Commendatarii in Abbatia corum Congregationis nunquam se immiscuerunt in concernentibus gubernium Monasticum, quodque totalis Jurisdictionis, quoad gubernium Monasticum semper fuit exercita à PRIORIBUS CLAUSTRALIBUS in Monasteriis Commendatis, Summ. nu. 30. & simile testimonium facit Reverendiss. Abbas Corbensis in Germania, quamvis ab illius Monasterio, & Capitulo Commendatarii postulentur, Summar. num. 31.

21 Quinimò exemplo Bullæ Innocentianæ, & Decreti generalis hujus Sacrae Congregationis, ita etiam judicatum fuit in Tribunalibus forensibus, nempe in Gallia contrà clar. mem. Cardinalem d'Estrées Commendatarium in Monasterio d'Anchin in Flandria Ordinis Sancti Benedicti, ubi fuit judicatum Jurisdictionem, quoad disciplinam regularem, spectare ad Priorem Claustralem dicti Monasterii, non autem ad Abbatem Commendatarium, licet Cardinalem, Summar. num. 32. Idemque decifsum fuit contrà Episcopum Namurcen. Abbatem Commendatarium Monasterii S. Gerardi Ordin. S. Benedicti, Summ. nu. 33. & sic pariter reiterat de- cisum fuit in famigerata lite cum clar. mem. Cardinali de Bouillon Commendatario Abbatiae Cluniacensis in Gallia, Summ. nu. 34. Qui Abbas Cluniacensis postula- tur à Monachis, & Capitulo eo modo, quo postulatus fuit noster Cellissimus Commendatarius, ut ex Bulla Confirmationis. Summar. num. 35.

22 Et in puncto casus nostri, quod Abbates Commendatarii hujus Abbatiae Sta- buien.

bulen. non habeantur tanquam Abbates Regulares, resultat sufficiens declaratio ex Bulla san: mem: Pauli IV. Summ. nu. 36, in qua Abbatii tunc regulari deputatus fuit Coadjutor Dominus Comes Christophorus a Mandericheit illius Nepos, cum expressione, quod iste habitum regularem suscipere vellet, & in qua Summus Pontifex distincte procedendo, eidem Domino Comiti Abbatiam concessit in Commendam quamdiu in statu saeculari viveret, cum vero habitum Regularem suscepisset, eam dedit ei in titulum per haec verba, in primo casu - *Commendamus*, & in secundo casu - *in Abbatem praeficimus*; eademque differentia resultat ex solita formula Bullæ Confirmatoriæ electionis Abbatis Regularis, Summ. nu. 37. in qua leguntur eadem verba - *praeficimus, providemus*, quæ demonstrant superioritatem in Monachos, quam certe non secum fert verbum *Commendamus*, - quod importat simplicem defensionem, ut suaderet ipsa discretiva loquutio, & advertunt Menoch. conf. 259. nu. 69. & 70. Rot. coram Prior. decif. 176. nu. 18. & decif. 304. nu. 12. parte 19. recent.

23 Firmiter itaque stabilita Regula, quæ Nobis assit in exclusionem Jurisdictionis Celsi. Commendatarii in concernentibus regularem disciplinam; convenit modò examinare ea, quæ exadverso adduci solent pro limitanda dicta regula generali in concreto hujus casus nostri, quæ ad tria fundamenta reducuntur; Primum scilicet, quod non agatur de simplici Commendatario, sed de Abbatie postulato, qui ideò haberi debeat, tanquam Abbas Regularis. Secundum, quod nostrum Monasterium sit de illis, quæ vivunt iure singulari, sine proprio Abbatie Regulari, independenter à quocumque corpore, seu Congregatione Monastica, se habente per modum Republicæ, seu Universitatis, quo in calu Abbas Commendatarius loco Abbatis Regularis in omnibus haberi debeat juxta distinctionem laudatam à Card. de Luc. in Miscellan. Eccles. disc. 54. nu. 28 & 29.; Et tertium, quod Abbes Commendatarii Antecessores in his Monasteriis Abbaticæ Stabulensis præscriperint ex longeva consuetudine, & observantia Jurisdictionem etiam circa Monasticum gubernium, & regularia Instituta; Quæ quidem contraria fundamenta nullam habent substantiam; nec in minimo attendi possunt pro limitatione Regulæ generalis supernis firmatae.

24 Et sane quoad primum, nil prorsus facit postulatio, quæ ad effectum, de quo agitur, in nihilo diversificat Postulatum à Commendatario; In tantum enim proceditur per viam postulationis, in quantum eligi non valet per Regulæ Clericos, vel Prebyter, aut Episcopos Saecularis ad Gubernium Monasticum, ut bene explicat de Matt. de caus. Confessorialibus impressus post Chokier de Commis. Benefic. sell. 21. nu. 1 & seq. Cumque postulatio nullum prorsus jus det Postulato, qui non efficitur sponsus Ecclesiæ, sicuti sic Electus, sed solum præbet aditum recurrendi ad Papam pro habendo illo Monasterio in Commendam, & administrationem; Idcō seposita postulatione, attenditur solum quod fuit à Pontifice concessum, ut prosequitur de Matt. de caus. Confessorial. d. sell. 21. nu. 5. 7. & seq. & ex cap. t de postulat. Prelat. in 6. firmant Pafferin de elect. cap. 24. nu. 72. Card. de Luc. de Regul. dif. 13. n. 9. cum concor.

25 Cum ergo Celsissimus Adversarius, narrata Pontifici ejus postulatione solum obtinuerit sibi concedi dicta Monasteria in Commendam, & administrationem, eo prorsus modo, quo conceduntur aliis Commendatariis, & expedivit Bullam cum solita formula; & clausulis consuetis, & cum eisdem facultatibus dari solitis aliis Commendatariis, ut suppliico recognosci ex ejus litetis datis in Summ. nu. 28. lit. D. & aliis Ballis ceterarum Commendarum datis in Summ. nu. 29., certum inde sic quod ipse, ratione Postulationis nil valet prætendere; Tum quia postulatio nullum penitus in re, aut ad rem jus tribuit; Tum etiam quia solum attendi debet, quod fuit à Papa concessum, & sic sola & simplex Commenda, juxta bene firmata per Matt. Pafferin. & de Luc. locis superius allegatis in § antecedenti; & ita indistincte prædicatur etiam quoad Abbes Commendatarios postulatos ut curi exemplis judicatis demonstravimus supra in num. 31. 32. 33. 34. & 35. & præsertim quoad Emissarii, Cardinalem Bullionum Abbatem postulatum Cluniacensem; Et in contrarium adduci nequit exemplum, ex quo constare possit, quod ex postulatione tria